



Rapport for miljøtilsyn hos Forstas A/S, Langerak 18A, 9220 Aalborg Øst

Overordnede oplysninger

Tilsynsdato	10.02.2022		
Baggrund for tilsynet	Basistilsyn - varslet		
Telefon		CVR nr.	29615756
E-mail	mbm@forstas.dk	P. nr.	1023519565

Virksomhedstype	H51, Garageanlæg > 3 stk.
Godkendelsesdato	
Tilslutningstilladelse spildevand	

Aftaler og håndhævelser inden for tilsynsfrekvensen

Dato	Type	Status	Kommentar
10-03-2022	Aftale	Meddelt	Datablad på skum til ukrudt sendes til Aalborg Kommune, Virksomhedsmiljø snarest muligt.
10-03-2022	Aftale	Meddelt	Dieselbeholdere stående i indendørs vaskeplads skal opbevares på spildbakke. AdBlue og sprinklervæske samt andre olier og kemikalier stående i beholdere større end 25L skal også placeres på spildbakker der kan rumme indholdet af den største beholder. Olier og kemikalier i beholdere mindre end 25 L skal ikke stå på spildbakker, men Aalborg Kommune, Virksomhedsmiljø anbefaler det. Fotodokumentation på at de store beholdere er på spildbakker, sendes til Aalborg Kommune senest 15.04.2022.

Virksomhedsoplysninger

Kort beskrivelse af virksomhedens arbejdsområde/procesbeskrivelse				
<p>Forstas er en landsdækkende entreprenør- og anlægsgartnervirksomhed, som samler affald, slår græs, ordner den grønne infrastruktur, snerydder og udfører service for Aalborg Havn og skibe, der anløber Aalborg Havn.</p> <p>Forstas har en fejebil, en containerlastbil og benytter ligeledes en traktor på over 3500 kg. Traktoren ejes af Aalborg Havn. Derudover har virksomheden nogle mindre maskiner såsom 2000 kg minigraver og lille læssemaskine.</p> <p>Virksomheden benytter kontor og lagerbygninger på adressen, derudover lejer de sig også ind på den indendørs vaskeplads som Aalborg Havn også benytter. Der er også et værksted på adressen. Forstas kan låne værkstedet, men de lejer sig ikke ind i dette lokale. Det benyttes mest af Aalborg Havn, som ejer det. Værkstedet bliver brugt til indlejede servicebiler, men der er ikke stor aktivitet i værkstedet. Ved mindre smedeopgaver fx svejsning kommer en servicemontør og ved større opgaver sender de maskinerne til et eksternt værksted.</p> <p>Derudover lejer Forstas også garagen på adressen, som de benytter til oplagring af diverse havemaskiner, samt mindre dunke af råvarer.</p> <p>Forstas har lejet sig ind på Langerak 18A siden 2018 gennem Aalborg Havn. Førhen var Forstas placeret på Hjulmagervej.</p> <p>Der er ca. 16-20 ansatte, antallet varierer dog efter sæson med flest ansatte om sommeren.</p>				
Produktionsareal (m ²)	Antal ansatte i produktionen	Driftstider (kl)		
		Hverdage	Lørdage	Søn- og helligdage
	20			
	Miljøledelse			
	Nej			

Luftemissioner

Rumopvarmning:
Fjernvarme

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Luft, afkast	Der er afkast fra værkstedet (Aalborg Havn). Fra den indendørs vaskehal er der afkast fra hedtvandsrensere.
Lugt	Der blev ikke konstateret lugtgener ved tilsynet.

Støj

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Støj	Der blev ikke konstateret støj ved tilsynet. Det vurderes, at støj ikke udgør en miljøproblematik.
Støjkloder, udendørs	Kompressor er placeret i et lukket skur.

Spildevand

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Spildevand	Virksomheden lejer Aalborg Havns indendørs vaskeplads, så den benyttes både af Forstas og Aalborg Havn. Forstas benytter vaskepladsen til at rengøre græsslåmaskiner og biler. Alt andet reparation og vedligeholdelse samt olieskift af maskiner foregår eksternt. Forstas påsætter kun nye klistermærker foruden vask. På vaskepladsen benyttes højtryksrensere og autoshampoo af mærket Tegeral Forte UN1719, som er faremærket som ætsende. Renden til afløbet inde i vaskehallen trænger til at blive tømt. Dette informeres til Aalborg Havn som er ejer og som står for dette. Vaskepladsen bruges dagligt om sommeren og mindre om vinteren af Forstas.
Spildevand, afløbsforhold	Virksomheden er beliggende i kloakopland 0.4.02, der jf. gældende spildevandsplan 2021-2032 er spildevandskloakeret.
Spildevand, belægninger ved vaskepladser	Vaskepladsen har fast belægning med kuvertfald mod afløb til kloak via olieudskilleranlæg. Belægningen er tæt hvor udskilleranlæggene tømmes.

Olie- og benzinudskillere

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Udskilleranlæg	Aalborg havn står for tømning af olieudskiller samt vedligeholdelse af vaskemaskine og højtryksslanger.
Udskilleranlæg, tømning/inspektion	Aalborg Havn har en systematisk tømningsordning med NKI.

Olie- og kemikalietanke

Id	Prod.år	Etableret, ca.	Indhold	Volumen (l)	Placering	Standeranlæg	Bemærkning
1		2010	Diesel	5.900	Indendørs	NEJ	

2		1987	Ikke oplyst	500	Ukendt	NEJ	Tanken er afblændet
3		1982	Ikke oplyst	5.000	Udendørs	NEJ	Tanken er afblændet

Tankoplysninger i BBR

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Olietanke	Virksomheden benytter en 5900 L dieselolietank, som ejes af Aalborg Havn. Tanken benyttes også af Aalborg Havn. Tanken er fra 2008 med G-nr. 05023 og Fab. nr.18630. Forstas tanker ved brug af en "brik". Tanken er en overjordisk olietank på værkstedsbygningens sydgavl. Entreprenør tank.
Olietanke, sløjfningstermin	Tanken skal sløjfes den 28.02.2048.
Olietanke, registrering i BBR	Tanken er registreret i BBR.

Råvarer

Produkt	Forbrug	Oplag	Enhed	Beholder		Opbevaring (Beskyttelse)	Årstal
				Type	Volumen (l)		
Sæbe							2022
Dæk							2022
Kattegrus							2022
Motorolie							2022
Salt							2022
Diesel							2022
Sprinklervæske				Palletank			2022
AdBlue				Palletank			2022
Sprøjtegift							2022

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Råvarer	<p>Adblue og sprinklervæske opbevares i både mindre dunke, men også 1000 L palletanke. De 1000 L palletanke er placeret tæt på port i vaskehallen, som går ud til område hvor der er afløb og ikke tæt belægning. Disse skal placeres på spildbakker og virksomheden bedes sende fotodokumentation på dette senest 15. april 2022.</p> <p>Alt olie og kemikalier i beholdere på 25 L og derover skal placeret på spildbakker. (Jf. Aalborg Kommunes forskrift for opbevaring af olier og kemikalier (Vedlagt)).</p> <p>Virksomheden har mange små dunke med diverse olie og kemikalier på under 25L. Der er intet krav om at disse skal være placeret på spildbakke, men Aalborg Kommune, Virksomhedsmiljø anbefaler dog at virksomheden også placerer disse på spildbakke.</p> <p>Virksomheden benytter skum af mærket Organic Foam, ELMO som ukrudtsmiddel. Virksomheden bedes sende datablad på skummet snarest muligt.</p>

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
	<p>Derudover benyttes sprøjtegift til at fjerne ukrudt, men hovedsageligt bruges varmt vand og ovenstående skum. Virksomheden har et aflåst giftskab i garagen til sprøjtegifte.</p> <p>I den indendørs vaskehal opbevares diesel til højtryksrensere. Dunkene skal opbevares på spildbakker, jf. Aalborg Kommunes forskrift.</p> <p>Virksomheden oplagrer salt til snerydning. Salten opbevares udenfor delvis overdækket. Noget er placeret under tag og andet er under pres-sening.</p> <p>Dæk som sendes retur til AAV Dæk på Fåborgvej 11.</p> <p>Diverse olieprodukter, som er placere på spildbakker på værkstedet og som ejes af Aalborg Havn.</p> <p>Kattegrus som bruges til at opsamle evt. spild.</p> <p>Dunke med motorolie som er placeret i garagen.</p>

Affald

Affaldsart	Oplag	En-hed	Beholder		Opbevaring (Beskyt-telse)	Transportør	Modtager	Bemærkninger
			Type	Volumen (l)				
Beton			Ikke oplyst				RGS Nor-dic A/S	
Blandet brænd-bart			Ikke oplyst				Aalborg Kommune	
Haveaf-fald			Ikke oplyst				RGS Nor-dic A/S	
Metalaf-fald			Ikke oplyst				H. J. Han-sen A/S	
Lysstof-rør			Lukket behol-der					
Kategori 1			Lukket Con-tainer					

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Affald	<p>Forstas transporterer havnens og skibenes affald internt på havnen. Brændbart affald køres retur til Langerak 18A, hvor Aalborg Kommune henter det.</p> <p>Haveaffald køres direkte til RGS Nordic A/S på Savannevej, som også modtager betonaffald såsom fliser.</p> <p>Metalaffald køres til H. J. Hansen A/S.</p> <p>Der er en rensebar på værkstedet, hvori der står en dunk og en spand, som trænger til tømning. Eftersom at dette lokale kun er brugt og ejet af Aalborg Havn er de informeret om, at det skal tømmes.</p>

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Affald, farligt	Virksomheden transporterer farligt affald fra havnen og skibene til Reno Nord. Udenfor ved kompressor var der oplag af 2 gange olieholdigt fast affald som gav anledning til spild og som ikke var placeret på en spildbakke. Derudover var der en batteriboks. Dette affald tilhører Aalborg Havn og de bliver informeret om, at der skal ryddes op efter det.
Affald, opbevaring	På værkstedet er der en åben metalcontainer. Lysstofrør i en lukket boks. Lukket container - kategori 1.

Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Drikkevand, indsatsområde, egen boring	Virksomheden er placeret i et område uden drikkevandsinteresser.
Konstateret jordforurening ved tilsyn*	På tilsynet blev der konstateret synlige tegn på spild ved oplagring af olieholdigt affald. Dette affald tilhører dog Aalborg Havn, som er informeret om det.
Planforhold	Virksomheden er beliggende i industriområde 4.8.11, der jf. kommuneplanramme kan rumme industri op til miljøklasse 6.
Jordforurening	Ejendommen er V1-kortlagt iht. jordforureningsloven.
Bæredygtighed*	På tilsynet blev bæredygtighed ikke drøftet, idet tilsynet byggede på at identificere, hvorvidt virksomheden var tilsynspligtig. Andet var derfor i fokus.